

**MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 020/2021****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Pneus, para atender diversos Fundos, Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA.*

Fornecedor : MENDES & SILVA COMERCIO DE PNEUS LTDA - 16.528.023/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	UNIDADE	PNEU 1000/20 BORRACHUDO 16 PR	PIRELLI	RT-59	R\$ 1.652,70	R\$ 66.108,00	R\$ 2.329,76	R\$ 93.190,40	29,06	R\$ 677,06
2	26,00	UNIDADE	PNEU 1000/20 LISO 16PR	PIRELLI	CT-65	R\$ 1.456,65	R\$ 37.872,90	R\$ 2.135,29	R\$ 55.517,54	31,78	R\$ 678,64
6	36,00	UNIDADE	PNEU 1300/24 12 PR	PIRELLI	PN-14	R\$ 3.000,00	R\$ 108.000,00	R\$ 3.564,65	R\$ 128.327,40	15,84	R\$ 564,65
8	14,00	UNIDADE	PNEU 14.9X24 10 PR AGRICOLA	PIRELLI	TM-95	R\$ 3.200,00	R\$ 44.800,00	R\$ 3.341,29	R\$ 46.778,06	4,23	R\$ 141,29
9	12,00	UNIDADE	PNEU 1400/24 12 PR	PIRELLI	PN-14	R\$ 3.110,00	R\$ 37.320,00	R\$ 4.377,80	R\$ 52.533,60	28,96	R\$ 1.267,80
16	10,00	UNIDADE	PNEU 19.5-24 16 PR	PIRELLI	PN-12	R\$ 4.504,00	R\$ 45.040,00	R\$ 4.789,62	R\$ 47.896,20	5,96	R\$ 285,62
19	16,00	UNIDADE	PNEU 215/65-16 8 PR	TORNEL	REAL	R\$ 664,15	R\$ 10.626,40	R\$ 782,45	R\$ 12.519,20	15,12	R\$ 118,30
24	100,00	UNIDADE	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO 16 PR	PIRELLI	TG-01	R\$ 2.030,00	R\$ 203.000,00	R\$ 2.840,91	R\$ 284.091,00	28,54	R\$ 810,91
26	30,00	UNIDADE	PNEU 295/80 R22.5 LISO 16 PR	PIRELLI	FR-88	R\$ 2.035,00	R\$ 61.050,00	R\$ 2.676,35	R\$ 80.290,50	23,96	R\$ 641,35
28	18,00	UNIDADE	PNEU 750/16 BORRACHUDO 16 PR	JK TYRE	JET TRAK	R\$ 670,00	R\$ 12.060,00	R\$ 1.114,67	R\$ 20.064,06	39,89	R\$ 444,67
32	60,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 1000/20	VULCANBOR	1000-20	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00	R\$ 188,05	R\$ 11.283,00	50,55	R\$ 95,05
34	28,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 12-16.5	VULCANBOR	12-16,5	R\$ 120,00	R\$ 3.360,00	R\$ 167,33	R\$ 4.685,24	28,29	R\$ 47,33
37	36,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 14.9/24	VULCANBOR	14.9-24	R\$ 245,00	R\$ 8.820,00	R\$ 276,78	R\$ 9.964,08	11,48	R\$ 31,78
38	32,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 1400/24	VULCANBOR	KM-24	R\$ 250,00	R\$ 8.000,00	R\$ 330,33	R\$ 10.570,56	24,32	R\$ 80,33
40	28,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 17.5-25	VULCANBOR	17.5-25	R\$ 250,00	R\$ 7.000,00	R\$ 461,83	R\$ 12.931,24	45,87	R\$ 211,83
55	28,00	UNIDADE	PNEU 10-16.5	PIRELLI	PN-16	R\$ 1.050,00	R\$ 29.400,00	R\$ 1.540,00	R\$ 43.120,00	31,82	R\$ 490,00
56	54,00	UNIDADE	PNEU 225/75R16 Especificação : PNEU 225/75R16: PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL, CONSTRUCAO RADIAL, ESTRUTURA NORMAL, DIMENSOES DE 225/75, ARO 16, IC82, COM CERTIFICADO INMETRO, PARA VEÍCULO MITSUBISHI - MMC/L200 TRITON GLS D , ANO 2015/2016.	TORNEL	TL	R\$ 830,00	R\$ 44.820,00	R\$ 1.007,63	R\$ 54.412,02	17,63	R\$ 177,63
57	82,00	UNIDADE	PNEU 265/70 R16 Especificação : PERFIL 70, ARO 16, RADIAL, DIMENSOES DE 265/70 R16, COM CERTIFICADO INMETRO. PARA VEICULO MITSUBISH - MMC/L200 TRITON GLS D E MMC/L200 OUTDOOR, ANOS 2011 A 2016	KUMHO	KL-51	R\$ 800,00	R\$ 65.600,00	R\$ 1.065,10	R\$ 87.338,20	24,89	R\$ 265,10
58	20,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 750/16	MASTERFLEX	750-16	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00	45,95	R\$ 34,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 922.133,30	Subtotal Orçado: R\$ 1.202.221,16	23,30%	R\$ 280.087,86		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	4,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 10.5-18	VULCANBOR	10.5-18	R\$ 97,00	R\$ 388,00	R\$ 185,87	R\$ 743,48	47,81	R\$ 88,87
64	4,00	UNIDADE	PNEU GRANDE 7.50-16	PIRELLI	TD-500	R\$ 872,00	R\$ 3.488,00	R\$ 1.019,67	R\$ 4.078,68	14,48	R\$ 147,67
69	30,00	UNIDADE	PNEU 235/75R17.5 Especificação : PNEU 235/75R17.5 ARO 17,5, CARGA (KG) 118/116 OU 1320/1250KG, PERFIL 75. PARA VEICULO MARCOPOLO MODELO AGRALE/MPOLO SENIOR ON, ANO 2015.	LONGMARCH	LM-216	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00	R\$ 1.538,37	R\$ 46.151,10	28,50	R\$ 438,37
70	40,00	UNIDADE	PNEU 275/80 22.5 LISO 16 PR	PIRELLI	FR-88	R\$ 2.150,00	R\$ 86.000,00	R\$ 2.356,39	R\$ 94.255,60	8,76	R\$ 206,39
Subtotal Adjudicado R\$ 922.133,30							Subtotal Orçado: R\$ 1.202.221,16		23,30%		R\$ 280.087,86

Fornecedor : PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - 11.907.315/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	6,00	UNIDADE	PNEU 12-16.5 14 PR	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 1.503,00	R\$ 9.018,00	R\$ 1.628,33	R\$ 9.769,98	7,70	R\$ 125,33
4	19,00	UNIDADE	PNEU 12.4/24 10 PR	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 2.245,00	R\$ 42.655,00	R\$ 2.456,85	R\$ 46.680,15	8,62	R\$ 211,85
5	4,00	UNIDADE	PNEU 12.5-80-18 12 PR	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 1.749,00	R\$ 6.996,00	R\$ 2.097,38	R\$ 8.389,52	16,61	R\$ 348,38
10	8,00	UNIDADE	PNEU 16.9-28 14 PR	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 3.573,00	R\$ 28.584,00	R\$ 4.152,74	R\$ 33.221,92	13,96	R\$ 579,74
20	8,00	UNIDADE	PNEU 215/80 R16 8 PR	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 701,00	R\$ 5.608,00	R\$ 798,01	R\$ 6.384,08	12,16	R\$ 97,01
22	35,00	UNIDADE	PNEU 245/70 R16 8 PR	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 846,00	R\$ 29.610,00	R\$ 1.013,41	R\$ 35.469,35	16,52	R\$ 167,41
29	8,00	UNIDADE	PNEU 750/16 LISO 16 PR	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 846,00	R\$ 6.768,00	R\$ 993,33	R\$ 7.946,64	14,83	R\$ 147,33
52	46,00	UNIDADE	CAMARA DE AR R17	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 94,00	R\$ 4.324,00	R\$ 111,33	R\$ 5.121,18	15,57	R\$ 17,33
53	22,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 17.5/25	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 206,00	R\$ 4.532,00	R\$ 296,00	R\$ 6.512,00	30,41	R\$ 90,00
60	79,00	UNIDADE	PNEU DIANTEIRO 90/90-19 Especificação : PNEU DIANTEIRO 90/90-19: UTILIZAÇÃO: C/ CAMARA; LARGURA: 90; PERFIL:90, ARO:19; ÍNDICE DE CARGA: 52 (SUPORTA ATÉ 200 KG); ÍNDICE DE VELOCIDADE: P (VELOC. MÁXIMA DE 150 KM/H). PARA MOTOCICLETA MODELOS: HONDA/NXR150 BROS ES, HONDA/NXR 160 BROS ESD, HONDA/NXR 150 BROS ESD, ANOS DE 2010 A 2012	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 224,00	R\$ 17.696,00	R\$ 320,98	R\$ 25.357,42	30,21	R\$ 96,98
61	62,00	UNIDADE	PNEU TRASEIRO 110/90-17 Especificação : PNEU TRASEIRO 110/90-17: MEDIDA: 110/90-17. - CAPACIDADE DE CARGA: B. - ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE: 60T. - CARGA MÁXIMA (KG): 250. PRESSÃO MÁXIMA (LBS/POL²): 33. VELOCIDADE MÁXIMA (KM/H): 190. - ARO: 2.50. - MEDIDA DA CÂMARA: MJ-17. - LARGURA DA SEÇÃO SEM CARGA (MM): 113.5. - DIÂMETRO EXTERNO (MM): 635. HONDA/NXR150 BROS ES, HONDA/NXR 160 BROS ESD, HONDA/NXR 150 BROS ESD, ANOS DE 2010 A 2012	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 339,00	R\$ 21.018,00	R\$ 381,57	R\$ 23.657,34	11,16	R\$ 42,57
Subtotal Adjudicado R\$ 176.809,00							Subtotal Orçado: R\$ 208.509,58		15,20%		R\$ 31.700,58

Fornecedor : LORASCHI, LORASCHI & CIA LTDA - 06.277.035/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	12,00	UNIDADE	PNEU 14.9/24 10 PR	FIRESTONE	PNEU 14.9/24 10 PR	R\$ 2.950,00	R\$ 35.400,00	R\$ 3.318,96	R\$ 39.827,52	11,12	R\$ 368,96
11	16,00	UNIDADE	PNEU 17.5/25 16 PR	FIRESTONE	PNEU 17.5/25 16 PR	R\$ 4.400,00	R\$ 70.400,00	R\$ 5.779,34	R\$ 92.469,44	23,87	R\$ 1.379,34
Subtotal Adjudicado R\$ 503.609,00							Subtotal Orçado: R\$ 756.234,82		33,41%		R\$ 252.625,82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	18,00	UNIDADE	PNEU 175/65 R14 8 PR	FIRESTONE	PNEU 175/65 R14 8 PR	R\$ 260,00	R\$ 4.680,00	R\$ 458,70	R\$ 8.256,60	43,32	R\$ 198,70
13	22,00	UNIDADE	PNEU 175/70 R14 8 PR	FIRESTONE	PNEU 175/70 R14 8 PR	R\$ 300,00	R\$ 6.600,00	R\$ 488,15	R\$ 10.739,30	38,54	R\$ 188,15
14	19,00	UNIDADE	PNEU 18.4-30 12 PR	FIRESTONE	PNEU 18.4-30 12 PR	R\$ 3.800,00	R\$ 72.200,00	R\$ 4.462,48	R\$ 84.787,12	14,85	R\$ 662,48
15	16,00	UNIDADE	PNEU 18.4X34 12PR AGRICOLA	FIRESTONE	PNEU 18.4X34 12PR AGRICOLA	R\$ 3.900,00	R\$ 62.400,00	R\$ 5.268,44	R\$ 84.295,04	25,97	R\$ 1.368,44
17	42,00	UNIDADE	PNEU 195/60 R 15 8 PR	FIRESTONE	PNEU 195/60 R 15 8 PR	R\$ 460,00	R\$ 19.320,00	R\$ 508,78	R\$ 21.368,76	9,59	R\$ 48,78
18	66,00	UNIDADE	PNEU 205/75 R16 8 PR	FIRESTONE	PNEU 205/75 R16 8 PR	R\$ 600,00	R\$ 39.600,00	R\$ 929,53	R\$ 61.348,98	35,45	R\$ 329,53
21	34,00	UNIDADE	PNEU 235/75 R15 8 PR	FIRESTONE	PNEU 235/75 R15 8 PR	R\$ 800,00	R\$ 27.200,00	R\$ 855,85	R\$ 29.098,90	6,53	R\$ 55,85
23	48,00	UNIDADE	PNEU 265/70 R16 16PR	FIRESTONE	PNEU 265/70 R16 16PR	R\$ 750,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.131,77	R\$ 54.324,96	33,73	R\$ 381,77
25	40,00	UNIDADE	PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO 16 PR	FIRESTONE	PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO 16 PR	R\$ 1.560,00	R\$ 62.400,00	R\$ 3.236,28	R\$ 129.451,20	51,80	R\$ 1.676,28
27	8,00	UNIDADE	PNEU 750/16 16 PR AGRICOLA	MAGGION	PNEU 750/16 16 PR AGRICOLA	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.056,57	R\$ 8.452,56	29,02	R\$ 306,57
30	35,00	UNIDADE	PNEU DIANTEIRO90/90X1952N-BROS	MAGGION	PNEU DIANTEIRO90/90X1952N-BROS	R\$ 230,00	R\$ 8.050,00	R\$ 317,65	R\$ 11.117,75	27,59	R\$ 87,65
35	33,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 12.4/24	TORTUGA	CAMARA DE AR 12.4/24	R\$ 82,00	R\$ 2.706,00	R\$ 201,00	R\$ 6.633,00	59,20	R\$ 119,00
36	26,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 12.5-80-18	TORTUGA	CÂMARA DE AR 12.5-80-18	R\$ 59,00	R\$ 1.534,00	R\$ 256,20	R\$ 6.661,20	76,97	R\$ 197,20
39	32,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 16.9-28	MAGGION	CÂMARA DE AR 16.9-28	R\$ 205,00	R\$ 6.560,00	R\$ 337,67	R\$ 10.805,44	39,29	R\$ 132,67
41	23,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 18.4-30	TORTUGA	CÂMARA DE AR 18.4-30	R\$ 300,00	R\$ 6.900,00	R\$ 412,57	R\$ 9.489,11	27,29	R\$ 112,57
42	26,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 18.4X34	TORTUGA	CAMARA DE AR 18.4X34	R\$ 264,00	R\$ 6.864,00	R\$ 469,10	R\$ 12.196,60	43,72	R\$ 205,10
43	18,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 19.5L-24	TORTUGA	CÂMARA DE AR 19.5L-24	R\$ 180,00	R\$ 3.240,00	R\$ 446,90	R\$ 8.044,20	59,72	R\$ 266,90
44	24,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 215/65-16	TORTUGA	CÂMARA DE AR 215/65-16	R\$ 72,00	R\$ 1.728,00	R\$ 140,33	R\$ 3.367,92	48,69	R\$ 68,33
45	50,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 22.5	TORTUGA	CAMARA DE AR 22.5	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 234,33	R\$ 11.716,50	76,53	R\$ 179,33
46	50,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 265/70R16	TORTUGA	CÂMARA DE AR 265/70R16	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00	58,12	R\$ 68,00
47	40,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 6.00-16	MAGGION	CAMARA DE AR 6.00-16	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00	R\$ 105,67	R\$ 4.226,80	35,65	R\$ 37,67
48	20,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 650/16	MAGGION	CAMARA DE AR 650/16	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 85,67	R\$ 1.713,40	62,65	R\$ 53,67
49	38,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 750/16	TORTUGA	CAMARA DE AR 750/16	R\$ 35,00	R\$ 1.330,00	R\$ 110,33	R\$ 4.192,54	68,28	R\$ 75,33
50	55,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 90/90X19	LEVORIN	CAMARA DE AR 90/90X19	R\$ 43,00	R\$ 2.365,00	R\$ 55,67	R\$ 3.061,85	22,76	R\$ 12,67
51	42,00	UNIDADE	CAMARA DE AR R16	TORTUGA	CAMARA DE AR R16	R\$ 65,00	R\$ 2.730,00	R\$ 102,67	R\$ 4.312,14	36,69	R\$ 37,67
54	12,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 24	ABC	PROTETOR ARO 24	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 117,00	R\$ 1.404,00	61,54	R\$ 72,00
59	25,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 215/75 R16	ABC	PROTETOR ARO 215/75 R16	R\$ 46,80	R\$ 1.170,00	R\$ 130,67	R\$ 3.266,75	64,18	R\$ 83,87
62	4,00	UNIDADE	PNEU 10.5-18	FIRESTONE	PNEU 10.5-18	R\$ 835,00	R\$ 3.340,00	R\$ 1.227,00	R\$ 4.908,00	31,95	R\$ 392,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 503.609,00	Subtotal Orçado: R\$ 756.234,82	33,41%	R\$ 252.625,82		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	4,00	UNIDADE	PNEU GRANDE 6.50-16	MAGGION	PNEU GRANDE 6.50-16	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 681,67	R\$ 2.726,68	78,00	R\$ 531,67
66	4,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 7.5-16	TORTUGA	CAMARA DE AR 7.5-16	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 92,67	R\$ 370,68	40,65	R\$ 37,67
67	4,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 6.50-16	MAGGION	CAMARA DE AR 6.50-16	R\$ 68,00	R\$ 272,00	R\$ 83,67	R\$ 334,68	18,73	R\$ 15,67
68	30,00	UNIDADE	PNEU 185/65R14 Especificação : PNEU 185/65R14: PNEUMATICO PARA UTILITARIO - DIMENSOES 185R14C, CONSTRUCAO RADIAL, REFORCADO, ARO 14, IC 99/97, COM CERTIFICADO INMETRO, PARA VEICULO VOLKSWAGEM MODELO VW/KOMBI ESCOLAR, ANO 2012/2013.	FIRESTONE	PNEU 185/65R14 Especificação : PNEU 185/65R14: PNEUMATICO PARA UTILITARIO - DIMENSOES 185R14C, CONSTRUCAO RADIAL, REFORCADO, ARO 14, IC 99/97, COM CERTIFICADO INMETRO, PARA VEICULO VOLKSWAGEM MODELO VW/KOMBI ESCOLAR, ANO 2012/2013.	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 513,84	R\$ 15.415,20	82,48	R\$ 423,84
Subtotal Adjudicado R\$ 503.609,00							Subtotal Orçado: R\$ 756.234,82	33,41%	R\$ 252.625,82		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.602.551,30	R\$ 2.166.965,56	26,05%	564.414,26

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 02 de Março de 2021

MÁRCIO VIANA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL